
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕЛОГЛИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

БЕЛОГЛИНСКОГО  РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 18.11.2024                                                                                                    № 197 

с. Белая Глина 

 

О мерах по обеспечению бесперебойного и безопасного движения 

автомобильного и железнодорожного транспорта в зимний период 

2024-2025 годов на территории Белоглинского сельского поселения 

 

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», и в целях бесперебойного и безопасного движения 

автомобильного и железнодорожного транспорта в зимний период 2024-2025 

годы на территории Белоглинского сельского поселения Белоглинского 

района, постановляю: 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений, 

независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям 

организовать в зимний период 2024-2025 годов своевременную расчистку от 

снежных заносов и гололеда прилегающие и закрепленные территории, в том 

числе тротуары и стоянки автотранспорта; 

2. Создать мобильный механизированный отряд для обеспечения 

расчистки от снежных  заносов  улиц,  объектов жизнеобеспечения 

поселения.  (Приложения  № 1.) 

3. Директору МКУ «Белоглинское хозяйственное  объединение»  

(Понамарёв) создать запас песчано-солевой смеси. 

4. Руководителям  МКУ «Санитарная очистка» (Андросов), МКУК «Парк  

культуры и отдыха» (Савельева), МКУ «Белоглинское хозяйственное  

объединение»  (Понамарёв) обеспечить расчистку  тротуаров от снежных 

заносов и гололеда по улице Красной (от ул. Южной до ул. Пролетарской), 

просыпку песчаной  или  песчано-соляной смесью.  

5. Всем руководителям подготовить распорядительные документы по 

привлечению техники  для уборки закрепленной территории. Копии 

направить в администрацию Белоглинского сельского поселения. 

6. Рекомендовать начальнику станции «Белоглинская» Сальской 

дистанции пути Н.А. Деевой разработать мероприятия по своевременной 



очистке железной дороги, переездов от снежных заносов и гололеда в 

осенне-зимний период 2024-2025 годов. 

      7. Ведущему специалисту администрации Белоглинского сельского 

поселения Белоглинского района Жигулину А.П. опубликовать на сайте 

газеты «Белоглинские вести» (bgvesti.ru) и официальном сайте  

администрации Белоглинского сельского Белоглинский район в сети 

«Интернет» (www.admbelog.ru) настоящее постановление. 

 8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 9. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава  

Белоглинского сельского поселения  

Белоглинского района                                                                 А.Г.Слюсаренко 
  

 

 



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Белоглинского сельского поселения 

от 18.11.2024 года  № 197 

 

СПИСОК 

предприятий для ликвидации снежных заносов и гололеда в зимний   

период 2024-2025 годов на объектах жизнеобеспечения   

и на улицах поселения 

 

№ 

п/п 

Наименование  

предприятия 

Выделяемая   

техника 

Наименование  дорог  общего  

пользования 

Ответственный  Примечание 

Основная спец. техника (повседневного применения) 

1 МКУ «Белоглинское 

 хозяйственное 

 объединение» 

3 трактора МТЗ-82, 

1 комбинированная 

дорожная машина  

Газ Некст 

улицы с. Белая Глина Александр 

Геннадьевич 

Понамарёв 

9280386700 

соль 10+11 т 

песок 42 т 

2 МУП «Белоглинский   

водоканал» 

экскаватор 1шт. объекты: отстойник, подъезды  к 

ЦРБ, администрации  района,  

ул. Крупской, ул. Войкова 

Юрий 

Владимирович 

Титаренко 

9184949079 

 

3 ИП Даньшин В.С. автогрейдер ДЗ-180А улицы с. Белая Глина Владимир 

Сергеевич 

9284350654 

 

4 МУП «Белоглинская 

теплосистема» 

экскаватор  

ЭО 2621 В2 

гос. номер 1830 УХ 

ул. Ленинская  (от  ул. 

Кооперативной до ул. Гоголя), ул. 

Гоголя, подъезды  к  котельным  

м-рн Черемушки 

Юрий  

Алексеевич 

Вожов 

9181186620 

 

ИТОГО: 7 ед. техники    



Дополнительная спец. техника (при возникновении ЧС) 

5 ООО «Заречье» грейдер, 

погрузчик 

ул. Пролетарская, 

 ул. Кирова, ул. Фрунзе, ул. 

Калайды, ул. Толстого, 

ул.Волгоградская 

Сергей 

Васильевич 

Слюсаренко 

9184108281 

 

6 ООО «СМАРТ» трактор МТЗ-82 ул. Крестьянская, 

ул. Октябрьская, ул. 

Пролетарская, ул. Набережная, в 

том числе участки улиц до 

ул.Кап.Молчанова  

Александр 

Александрович 

Воробьёв 

9186313144 

механик 

9284042876 

 

7 ООО «Восход» Погрузчик ул. Гагарина, ул. Пушкина, 

ул. Димитрова, ул. Степная,  

ул. кап. Молчанова 

Алексей 

Николаевич 

Букреев 

9064338632 

 

8 ООО «Нива» автогрейдер ГС-25.09 

Амкадор 342 

трактор Т-150 

 ул. Первомайская, прилегающие 

улицы и переулки 

Дмитрий 

Александрович 

Асеев 

9181316150 

 

ИТОГО: 7 ед. техники    

ВСЕГО: 14 единиц техники 

 

 

Глава 

Белоглинского сельского  поселения 

Белоглинского района                           А.Г.Слюсаренко 

 
 

 


